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MINISTERIO DA EDUCACAO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA

PORTARIA N° 27/25 - ET/DIR, DE 13 DE JUNHO DE 2025

A DIRECAO DO SETOR DE CIENCIAS
EXATAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

. DO PARANA, no uso de suas atribuicoes
regimentais, e conforme aprovagdo na
EXATAS 7852 reuniao do Conselho Setorial,
UFPR
RESOLVE:

|. Constituir Comissdo Eleitoral para estabelecimento de normas e posterior
conducgao do processo eleitoral, com vistas a realizagdo de elei¢des para escolha das chefias
do Departamento de Expressdo Grafica, Departamento de Quimica, Coordenac¢ao do Curso de
Matematica Industrial, Coordenacao do Curso de Matematica, Representante docente setorial
no CEPE e Representantes técnico-administrativo no Conselho Setorial do Setor de Ciéncias
Exatas.

Il. Designar os servidores e discentes abaixo relacionados, para, sob a presidéncia
do primeiro, comporem a comissao acima referida:

Membros Titulares:
e Guilherme Alex Derenievicz - docente do Departamento de Informatica
(gaderenievicz@ufpr.br / guilherme@inf.ufpr.br);

o Lucas Silva Costa - servidor técnico-administrativo da Coordenacao do Curso de Ciéncia
da Computacgao (costa.lucas@ufpr.br);

e Matheus Born Cabus - discente do Curso de Estatistica e Ciéncia de Dados
(cabus@ufpr.br);

Membros Suplentes:

o Ismael Leandro Graff - docente do Departamento de Fisica (graff@ufpr.or /
graff@fisica.ufpr.br );

» Fernando Krik Antunes de Lima - servidor técnico-administrativo da Unidade de Apoio



Logistico do Setor de Ciéncias Exatas (fernandokrik@ufpr.br);

» Fernanda Pscheidt Uhlig - discente do Curso de Matematica (fernanda.uhlig@ufpr.br).

DIRECAO DO SETOR DE CIENCIAS EXATAS

*I_ Documento assinado eletronicamente por CAMILLA KARLA BRITES QUEIROZ MARTINS
;‘;?E!,‘, L‘ﬁ DE OLIVEIRA, VICE-DIRETOR(A) DO SETOR DE CIENCIAS EXATAS - ET, em 13/06/2025,
eletrbnica as 16:41, conforme art. 19, lll, "b", da Lei 11.419/2006.

% A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o cédigo verificador
R . 7868019 e 0 codigo CRC 32E9FC87.
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